
1 
 

Zadavatel: 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

se sídlem Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ zadavatele: 49408381 

 

Název zakázky malého rozsahu: 

„Dodávka myčky a nahřívací skříně do školní kuchyně“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu mimo zadávací řízení, avšak za současného dodržení všech zásad dle § 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„zákon“). Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí Zákonem a 

jeho prováděcími předpisy. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené 

v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Zadávací dokumentaci této veřejné zakázky tvoří výzva k podání nabídky včetně všech příloh 

uvedených na konci. 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

I. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ zadavatele: 49408381 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka 

Kontaktní osoba: paní Dita Hořavová, vedoucí provozu 



2 
 

II. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem plnění je dodávka myčky a nahřívací skříně do školní kuchyně dle potřeb zadavatele a 

následná montáž či uvedení do provozu) předmětu koupě zadavateli. 

Předmět plnění Veřejné zakázky je blíže specifikován v Příloze č. 2 této Výzvy – Předloha kupní 

smlouvy a v Příloze č. 3 této Výzvy – Technická specifikace, která obsahuje požadavky 

Zadavatele na plnění Veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen respektovat. 

Účelem Veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávky předmětu plnění Veřejné 

zakázky s jedním vybraným dodavatelem, na jejímž základě bude dodávka pro Zadavatele 

poskytována. 

III. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky malého rozsahu činí 620 000,- Kč bez DPH. 

IV. Doba a místo plnění 

Doba a místo plnění Veřejné zakázky od 13. 5. 2024 do 21. 6. 2024, Tyršova 129, Slavkov u Brna. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 

změnit termín zahájení plnění (posunout termín veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení). 

V. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění. 

VI. Odpovědné zadávání 

VI.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 

na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

VI.2. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby se zavázal zajistit dodržování pracovněprávních 

předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a to se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atd. a zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců, a to 

vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné zakázky podílejí. Vybraný dodavatel 

je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 

VI.3. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům 

a je povinen přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 

své poddodavatele k plnění a šíření stejné povinnosti. 

VI.4. Zadavatel vyžaduje, aby dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky vyvinul maximální 

úsilí směřující k eliminaci ukládání odpadů vzniklých při provádění prací na skládky a 

k zajištění recyklace využitelných odpadů. 

VI.5. Zadavatel vyžaduje, aby dodavatel zajistil na pracovišti veškerá bezpečnostní a hygienická 

opatření včetně dodržování pravidel požární ochrany pracoviště, a to v rozsahu a způsobem 



3 
 

stanoveným příslušnými právními předpisy. Dodavatel také v plné míře odpovídá za 

bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se zdržují na pracovišti, a je povinen 

zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a ochrannými pomůckami na 

ochranu osob před riziky vyplývajícími z provozu. 

VI.6. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu 

obchodních podmínek. 

VII. Požadavky zadavatele na kvalifikaci a další podmínky 

VII.1. Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění Veřejné zakázky. 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek 

základní a profesní způsobilosti a kritérií technické kvalifikace v rozsahu podle formuláře 

nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek). 

VII.2. Splnění kvalifikačních předpokladů a technické kvalifikace prokazuje dodavatel v 

nabídce předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je 

kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky.  

VII.3. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli před uzavřením smlouvy 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění 

kvalifikace.  

VII.4. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným způsobem a v požadovaném 

rozsahu, může být Zadavatelem z účasti ve výběrovém řízení vyloučen; pokud se jedná o 

vybraného dodavatele, jehož nabídka bude hodnocena jako nejvhodnější, pak musí být 

z důvodů nesplnění kvalifikace vyloučen z výběrového řízení. 

VII.5. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria, podle kterého dodavatel prokazuje profesní způsobilost zápisem do 

obchodního rejstříku nebo obdobné evidence, požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. IV.1. Výzvy k podání nabídky 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

VIII. Obchodní a platební podmínky 

VIII.1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazné předlohy smlouvy 

(Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek). 

VIII.2. Předlohu smlouvy účastník není povinen v nabídce předložit. Dodavatel je však 

povinen předložit čestné prohlášení, že předlohu smlouvy akceptuje a že v případě, že bude 

vybrán k uzavření smlouvy na Veřejnou zakázku, jí bude vázán. Čestné prohlášení o akceptaci 

předlohy smlouvy je součástí Formuláře nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek). 

IX. Zpracování nabídkové ceny 

IX.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu za celý předmět plnění absolutní částkou v 

českých korunách, a to jako celkovou cenu za dodávku a uvedení do provozu díla dle čl. VI. 



4 
 

odst. 1 obchodních podmínek v Kč bez DPH. Účastník stanoví nabídkovou cenu v rámci 

Formuláře nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

IX.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 

včetně nákladů souvisejících. 

X. Vysvětlení zadávací dokumentace 

X.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

X.2. Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli 

nejpozději 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek. Při nedodržení lhůty 

si zadavatel vyhrazuje právo na žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nereagovat. 

X.3. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html do 3 pracovních dnů po 

doručení žádosti. Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení 

/ provést změnu zadávacích podmínek i bez jejich předchozí žádosti. 

XI. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek 

XI.1. Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html a 

musí být podepsána osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel může podat 

pouze jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

XI.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

XI.3. Nabídka bude obsahovat: 

a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář nabídky včetně nabídkové ceny 

(Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek), 

b) řádně vyplněná technická specifikace předmětu plnění (Příloha č. 3 Výzvy k podání 

nabídek), 

c) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky. 

XI.4. Požadavky na zpracování nabídky: 

a) nabídka (formulář nabídky v originálním vyhotovení) musí být podepsána účastníkem 

výběrového řízení nebo statutárním orgánem účastníka výběrového řízení nebo jinou osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka výběrového řízení, v takovém případě doloží 

účastník výběrového řízení toto oprávnění v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce, 

 

b) předlohu smlouvy dodavatel v rámci nabídky nepředkládá. Předloží pouze formulář nabídky 

(Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek), jehož součástí je čestné prohlášení, že dodavatel 

akceptuje předlohu smlouvy a je jí vázán. 

XII. Elektronický nástroje E-ZAK: 

XII.1. Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v rámci tohoto 

zadávacího řízení probíhá výhradně elektronicky. Zadavatel používá pro komunikaci s 

dodavatelem primárně elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavateli používat 

pro komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj. 

XII.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti 



5 
 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-

ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

XII.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity 

organizace. Pro ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo 

disponoval uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 

(blíže viz uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou 

dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu 

FEN.cz. 

XII.4. Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u 

něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné 

kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil 

jiné. 

XII.5. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

XII.6. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

XII.7. Zadavatel doporučuje dodavateli provést před odesláním nabídky test nastavení 

prohlížeče a systému a test odeslání nabídky zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavateli zohlednit zejména rychlost jeho datového připojení tak, aby byla 

nabídka podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

XIII. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 

XIII.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 5. 2024 v 14:00 hod. 

XIII.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

XIII.3. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 109 

odst. 1 a bude neveřejné. 

XIV. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

XIV.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 

výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídkovou 

cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena za provedení díla dle čl. VI. odst. 

1 obchodních podmínek v Kč bez DPH stanovená účastníkem ve Formuláři nabídky, jehož vzor 

tvoří přílohu č.1 této výzvy. 

XIV.2. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou ceny posouzeny z hlediska jejich 

výše ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude některá z cen nepřiměřeně nízká 

nebo nepřiměřeně vysoká, vyžádá si zadavatel od dodavatele písemné zdůvodnění. 

Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nebo mimořádně vysokou cenu, bude 

nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 



6 
 

XIV.3. V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů na prvním místě v pořadí bude 

nejvýhodnější nabídka vybrána losem. Losování bude probíhat v souladu se zásadami 

uvedenými v § 6 zákona o zvz. K losování budou přizváni účastníci, jejichž nabídkové ceny 

jsou shodné.  

XIV.4. Zadavatel si vyhrazuje právo provést nejprve hodnocení nabídek a následně posuzovat 

splnění kvalifikace u nabídky s nejnižší nabídkovou cenu. V případě, že by došlo k vyloučení 

vybraného dodavatele, provede zadavatel nové hodnocení nabídek dle postupu stanoveného 

výše. 

XV. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení 

XV.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s 

ustanovením § 127 odst. 2 Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti 

účastníkům žádné nároky. 

XV.2.  Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související 

se zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 

upozorněn. 

XVI. Ostatní ustanovení 

XVI.1. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona.  

XVI.2. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel 

tohoto účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.  

XVI.3. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení.  

XVI.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či 

upřesnit podmínky zadání zakázky.  

XVI.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

XVI.6. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 

vyloučení účastníka uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení se pak 

považuje za doručené dnem jeho uveřejnění.  

XVI.7. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit výsledek 

zadávacího řízení uveřejněním Oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

Oznámení o výběru se pak považuje za doručené dnem jeho uveřejnění.  

XVI.8. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

XVI.9. Nabídky nebudou účastníkům vráceny.  

XVI.10. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

XVI.11. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jeho nabídka nesplňuje 

podmínky Výzvy, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem: 

a) nesplňují podmínky Výzvy nebo je účastník ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění podmínek 

Výzvy nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 

možné, 



7 
 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka při přípravě výběrového 

řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník na výzvu zadavatele neprokázal, že k 

narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

d) účastník nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

e) účastník se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných 

nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 

zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, 

předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

f) účastník se pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo 

se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 

neoprávněné výhody ve výběrovém řízení. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Formulář nabídky 

Příloha č. 2: Předloha kupní smlouvy 

Příloha č. 3: Technická specifikace 

 

 

Ve Slavkově u Brna dne 29. 4. 2024 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Mgr. Vladislava Kulhánková  

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

 


		2024-04-29T11:15:15+0200
	Mgr. Vladislava Kulhánková




